
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 747| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 18 de maio de 2017. 

PORTARIA Nº 027/2017 

 
 

                                         

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo Efetivo de 

Motorista Classe “D” e dá outras providências. 

 
 

              

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido 

Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 42, Inciso II, letra 

“A” da Lei Orgânica do Município, 

 

 

 

             R E S O L V E:   
 

 

 Art. 1º. - Exonerar a pedido o Servidor Tiago Cyriaco da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 

8.610.606-0/SSP/PR, e do CPF nº 009.129.049-09 do Cargo Efetivo de Motorista Classe “D” desta Administração 

Pública. 

 

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

 Publique-se. 

 

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos dezoito dias do mês de maio de 2017.  

 

 

 

 

                                                     AUGUSTO APARECIDO CICATTO  

                                                                  Prefeito Municipal   

 

 

 

   

 
 
 

  

  

  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 16:48:28

                               1 / 5



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

DECRETO Nº. 113/2017 

 

 

 

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo em comissão de 

Chefe Divisão Transporte Escolar e dá outras 

providências. 

 

 

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Augusto Aparecido Cicatto no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

 

EXONERAR 

 

 

ART. 1º - O Servidor Alessandro Ovesiany Bevilaqua, brasileiro, solteiro, portador do Rg. 

8.824.633.0/SSP/PR e CPF 051.154.549.55 do cargo de Chefe Divisão Transporte Escolar. 

 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em 

contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, 

 

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí-PR, aos dezoito dias do mês de Maio de 2017. 

 

 

 

      Augusto Aparecido Cicatto 

          Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 16:48:28

                               2 / 5



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

DECRETO Nº 114/2017 

 
 

         SÚMULA: Nomeia Servidor ao Cargo de Diretor de Recursos Humanos e 

dá outras providências.         

                                           

    

         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido Cicatto, no exercício 

de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 

  

 

 DECRETA:  
 

  
 Artigo 1º. - Nomeação do Servidor Alessandro Ovesiany Bevilaqua, brasileiro, solteiro, portador do RG 

8.824.633-0/SSP/PR e CPF 051.154.549-55 ao Cargo em Comissão de Diretor de Recursos Humanos desta 

Municipalidade. 

 

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí-PR, aos dezoito dias do mês de Maio de 2017. 

 

  

 

 

 

 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 16:48:28

                               3 / 5



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 262/2017 

 

 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Flávio Prachun  

Data Início: 19/05/2017  

Data Fim: 19/05/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite  

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                         Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Oftalo 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 16:48:28

                               4 / 5



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezoito dias do mês de maio de 

dois mil e dezessete (18/05/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 16:48:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2017-05-18T16:48:28-0300




